
薩國雇創協第２２号 

令和６年１１月５日 

 

 各  位 

 

                       薩摩國雇用創造協議会 

会長 田中 良二 

 

 

薩摩國雇用創造協議会事業（地域雇用活性化推進事業）に係るアンケート 

調査について（依頼） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、本協議会へ多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和４年１０月から阿久根市、さつま町、薩摩川内市による広域連携により標

記事業を活用した雇用・移定住対策に取り組んでまいりましたが、今後も人材不足の課

題解決に向けた取り組みを継続していかなければならない状況にあります。 

そこで、今年度、現状の事業を検証し、今後の事業内容を検討するにあたり、広く皆様の

御意見を伺い、より充実した事業の展開を目指したいと考えております。 

 つきましては、今後の事業の参考にさせて頂きたく、御多忙の折から大変恐縮ですが、ア

ンケート調査に御協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 対   象  阿久根市、さつま町、薩摩川内市内の立地企業 

 

２．調査期限  令和６年１１月５日（火）～令和６年１１月２０日（水） 

 

３．回答方法  Webによる回答をお願いします。 

        ＜回答フォームURL＞ 

https://shinsei.pref.kagoshima.jp/hTBPvv7x 

４．参  考  薩摩國雇用創造協議会のホームページ 

 https://satsumanokuni-koyou.jp/ 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

薩摩國雇用創造協議会事務局 

（薩摩川内市未来政策部産業人材確保・移住定住戦略室内） 

担当：上村・城ノ下 

℡: 0996-23-5111（内線 4851）fax:0996-20-5570 

Mail: jinzaikakuho@city.satsumasendai.lg.jp 

回答フォームＱＲコード 

薩摩國雇用創造協議会ＱＲコード 


